



Odpověď Ministerstva zdravotnictví na žádost o informaci dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Dne 28. prosince 2023 byla Ministerstvu zdravotnictví (MZ) doručena Vaše žádost o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (InfZ), evidovaná pod č. j.: xxx, kterou jste požádal o odpověď na následující dotazy:

- 1. Který soud a pod jakým číslem jednacím rozhodl o tom, že MZČR má vyplácet kompenzace, odškodnění, náhradu škody způsobené v době vyhlášení nouzového stavu. Pokud MZČR ho má k dispozici prosím o zaslání kopie.*
- 2. Zda-li BIS, MV ČR, Policejní prezídium, MO ČR, MZV ČR, konzuláty v CHN, Itálii, Francii, Rakousku, Německu, Maďarsku, Chorvatsku od výše uvedeného období informovali MZ ČR tak, jak jim zákon a moc úřední ukládá o hrozícím národním nebezpečí.*
- 3. Zda-li MZ ČR mělo jednotný informační systém pro všechny infikované i v karanténě.*
- 4. Zda-li MV ČR, Policejní prezídium podali k MZ ČR žádost o zřízení NONSTOP informační linky k lustraci infikovaných a v karanténě tak jak jim zákon ukládá.*
- 5. Zda-li MV ČR, Policejní prezídium zaslal MZ ČR seznam osob umístěných do nařízené karantény. Opět jak jim zákon ukládá. Tuto oznamovací povinnost měli a mají i k soudu na nezbytně nutnou dobu přesahující běžné lhůty pro omezení osob na osobní svobodě.*
- 6. Plnili si tyto oznamovací povinnost (povinnosti) během nouzového i po zrušení nouzového stavu cca. do konce roku 2022 tak, aby mohla být infekční nákaza mapována a trasována?*
- 7. Plní si tuto povinnost bezpečnostní orgány, včetně podřízených orgánů MZ ČR i dnes – tzv. respirační onemocnění?*
- 8. Kolik žalob bylo a je vedeno ve výše uvedené věci proti MZ ČR a u jakých soudů. Pro zrychlení řízení a vyhledání v informačním systému prosím o uvedení č.j k danému soudu, a to jak pravomocně ukončených, tak v řízení.*
- 9. Po kolika subjektech a osobách vymáhají ZP či MZ ČR tak jak jim zákon ukládá náhradu škody (náklady spojené s léčbou) za zavlečení a šíření infekční nákazy.*

K Vaší žádosti sděluji:

Ad 1

MZ neeviduje žádné soudní řízení, kde by soud rozhodl o vyplácení odškodnění a náhrady škody MZ způsobené v době vyhlášení nouzového stavu.

Ad 3

MZ mělo jednotný informační systém jak pro případy infikovaných, tak i pro epidemiologicky významné kontakty pozitivních osob.





Ad 8 + 9

S ohledem na strukturu a návaznost jednotlivých dotazů není úplně jasné, zda se jedná o dotaz směřující k soudům ohledně náhrady škody k bodu I. či má žadatel na mysli jiné soudní řízení. Abychom Vám tedy mohli podat relevantní informaci, vyzýváme Vás ve smyslu § 14 odst. 5 písm. b) InfZ, k upřesnění tohoto dotazu, a to písemně na adresu: Ministerstvo zdravotnictví – odbor Kancelář ministra, Palackého náměstí 4, 128 01 Praha 2 nebo na adresu: e-podatelný MZ: mzcr@mzcr.cz či do datové schránky povinného subjektu. Po doručení doplňujících údajů vyřídíme Vaši žádost dle InfZ v zákonem stanovené lhůtě od data doručení upřesnění žádosti.

Vaši žádost v rozsahu **dotazů č. 2, 4, 5, 6, 7** nezbyvá než odložit dle ustanovení § 14 odst. 5 písm. c) zákona č. 106/1999 Sb., podle kterého povinný subjekt žádost odloží v případě, že se požadované informace nevztahují k jeho působnosti. Svými dotazy směřujete do gesce povinných subjektů od MZ odlišných, a tudíž je třeba vznést tyto dotazy na jednotlivé předmětné povinné subjekty.